BIOGRAFI DAN KONSEP PERSAHABATAN IBNU MISKAWAIH PADA

PSIKOLOGI SOSIAL DAN INTERAKSI SOSIAL DALAM TOXIC

FRIENDSHIP

A. Biografi Ibnu Miskawaih

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad bin Muhammad

bin Ya'qubbin Miskawaih. Beliau lahir di Rayy Teheran, ibu kota Republik

Islam Iran saat ini pada tahun 320 H/932 M dan meninggal dalam usia yang

sangat tua di Isfahan pada tanggal 9 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M Ibnu

Miskawaih yang hidup pada masa pemerintahan Dinasti Buwaihi di Bagdad

(320-450 H/932-1062 M) sebagian besar memiliki permukaan yang menganut

mazhab Syiah.1

Ibnu Miskawaih dikenal sebagai seorang sejarawan dan filosof. Selain

itu, ia adalah seorang dokter, ahli etika, penyair, ahli bahasa dan banyak

Al-Fauz al-Akbar (kemenangan besar)

2. Al-Fauz al-Asghar (kemenangan kecil)

3. Tajarib al-Umam (pengalaman bangsa-bangsa; sebuah sejarah tentang banjir

besar yang ditulis pada tahun 369H/979M)

4. Uns al-Farid (kesenangan yang tiada taranya, kumpulan anekdot, syair,

peribahasa dan kata-kata mutiara)

5. Tartib al-Sa’adah (tentang akhlaq dan politik)

6. Al-Musthafa (yang terpilih syair-syair pilihan)

7. Jawi dan Khirad (kumpulan ungkapan bijak)

8. Al-Jami’ (tentang jamaah)

9.